
DETERMINAZIONE
n. 186 del 31/05/2022

Oggetto: ABBONAMENTO TRIENNALE ONLINE A "VIGILARE SULLA STRADA" PER 
UFFICIO POLIZIA LOCALE - IMPEGNO DI SPESA - CIG ZD9368EF0A.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;

Richiamata la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  25 del  23/05/2022 –  “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  23/05/2022,  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2022-2024 e del piano delle performance 2022-2024 – Assegnazione delle 
risorse”;

Premesso che il  Comandante della Polizia  Municipale ha richiesto il  rinnovo dell’abbonamento 
online  ”Vigilare  sulla  Strada”,  per  anni  3,  allegando  il  preventivo  della  Ditta  Maggioli  Spa  di 
Santarcangelo di Romagna (Rn) p.i. 02066400405 -  di euro 368,00 + iva all’anno;

Vista la Legge 145 del 30/12/2018, comma 130 art. 1 che dispone: all’art. 1, comma 450 della 
Legge 27/12/2006,  n.  296,  le  parole  “1.000,00 euro”,  sono sostituite  dalle  seguenti:  “5.000,00 
euro”.  Per  importi  inferiori  ai  5.00,00  euro,  quindi,  le  Amministrazioni  possono  svincolarsi 
dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi;

Visto  il  già  citato  preventivo  della  Ditta  Maggioli  Spa  di  euro  368,00  +  Iva  all’anno  per 
l’abbonamento on line “Vigilare la Strada” prot. 6484 del 29/04/2022;

Accertata  l’effettiva  disponibilità  esistente in  conto della  missione 1,  programma 2,  cap.  190/0 
“Acquisto e abbonamenti a giornali, riviste, Macroaggregato 1030101001 del Bilancio d’esercizio 
2022-2024;

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

PROPONE

1. Di rinnovare l’abbonamento on line a “Vigilare sulla Strada” per numero anni 3, accettando 

Determ. n. 186 del 31/05/2022 pag. 1/2



il preventivo della Ditta Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna (Rn) per un costo di  
368 + iva all’anno;

2. Di  imputare la  spesa complessiva  di  euro 368,00 +  iva  (euro 448,96)  alla  missione 1, 
programma 2,  Cap.  190/0 “Acquisto e abbonamenti  a giornali,  riviste”,  Macroaggregato 
1030101001 del Bilancio d’esercizio 2022, euro 368,00 + iva (euro 448,96) alla missione 1, 
programma 2,  Cap.  190/0 “Acquisto e abbonamenti  a giornali,  riviste”,  Macroaggregato 
1030101001 del Bilancio d’esercizio 2023, euro 368,00 + iva (euro 448,96) alla missione 1, 
programma 2,  Cap.  190/0 “Acquisto e abbonamenti  a giornali,  riviste”,  Macroaggregato 
1030101001 del Bilancio d’esercizio 2024;

3. Di dare atto che:
 sono state verificate le regolarità  contributive della  Ditta  tramite la  piattaforma dedicata 

(DURC online) – numero protocolloINAIL_31329703 
 ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari  relativi a rapporti contrattuali in 

ambito  pubblico  al  presente  affidamento  sono  è  stato  attribuito  il  seguente  CIG  – 
ZD9368EF0A

4. Di  disporre  che  si  provvederà  al  pagamento  della  relativa  fattura  con  successivo 
provvedimento di liquidazione, previa verifica della regolarità della fornitura del servizio, e 
del possesso da parte della Ditta dei requisiti previsti dalle vigenti normative in materia di 
forniture di servizi;

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12 2022-2024.

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA)
con firma digitale

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(Ing. Campagnoli Alessandra)

con firma digitale

Determ. n. 186 del 31/05/2022 pag. 2/2


